
1 

DODATOK Č. 1  
K ZMLUVE O DIELO č. 30062022 

uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 
neskorších predpisov (ďalej len “Obchodný zákonník”) a zákona 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
“ZVO”) 

(ďalej len “Dodatok č.1”) 

Článok I. 
ZMLUVNÉ STRANY 

1.1 Objednávateľ: Obec Demandice 
Sídlo:  Demandice 236, 935 85 Demandice 

Štatutárny orgán: Ing. Attila Kürthy, starosta obce 
IČO: 00306878 
DIČ: 2021020628 
Bankové spojenie: Prima banka Slovenska, a.s. 
Číslo účtu (IBAN): SK1056000000002276451004 
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: 

a) zmluvných:   Ing. Attila Kürthy 
b) technických:   Ing. Attila Kürthy 

Kontakt:                         036/7493121 
0918 500 793

E-mail:    starosta@demandice.sk 
Webová adresa (URL): www.demandice.sk 
(ďalej len „Objednávateľ“) 

1.2 Zhotoviteľ: Štefan Tipary EKOLSTAV 
Sídlo: J.Jesenského č. 6, 936 01 Šahy

Štatutárny orgán: Štefan Tipary 
IČO: 30071216 
DIČ:   1020379767 
IČ DPH: SK1020379767 
Číslo účtu (IBAN): SK71 0900 0000 0000 2863 6908 
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: 

a) zmluvných: Štefan Tipary 
b) technických: Štefan Tipary 
c) realizačných: Štefan Tipary 

Kontakt: (036) 7412226
E-mail: ekolstav@ekolstav.sk
Zapísaný: živnostenský register: 402-7691, Okresný úrad Levice
(ďalej len „Zhotoviteľ“)



2 

Článok II. 
PREDMET DODATKU 

2.1      Tento dodatok č. 1 sa uzatvára ako prvý dodatok ku Zmluve č. 30062022 podpísanej dňa 
30.06.2022 na základe výsledku verejného obstarávania postupom zadávania zákazky 
s nízkou hodnotou podľa § 117 Zákona o verejnom obstarávaní, ktorej predmetom sú 
stavebné práce s označením „Zateplenie budovy OcÚ v Demandiciach“. 

2.2   Týmto Dodatkom č. 1 sa mení znenie zmluvy uvedené v článku XIII. Záverečné 
ustanovenia bod. 13.2: 

Pôvodné znenie: 
„13.2 Táto Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po splnení odkladacej 
podmienky, ktorá je naviazaná na uzavretie Zmluvy o poskytnutie NFP medzi 
príslušným poskytovateľom NFP a obcou Demandice na základe Žiadosti o NFP 
v rámci Výzvy č. 68 Operačného programu Kvalita životného prostredia zameranej na 
Zníženie energetickej náročnosti verejných budov (Prioritná os 4. Energeticky efektívne 
nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch, Investičná priorita 4.3 Podpora 
energetickej efektívnosti, inteligentného riadenia energie a využívania energie 
z obnoviteľných zdrojov vo verejných infraštruktúrach, vrátane verejných budov 
a v sektore bývania, Špecifický cieľ 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke 
verejných budov) – kód výzvy: OPKZP-PO4-SC431-2021-68.“ 

Nové znenie: 
„13.2  Táto Zmluva nadobúda účinnosť najneskôr ku dňu nadobudnutia účinnosti 
Zmluvy o poskytnutí NFP.“ 

Článok III. 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

3.1       Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami. 
3.2  Tento dodatok je možné meniť len ďalšími dodatkami príslušnej Zmluvy. 
3.3      Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z toho 2 obdrží Objednávateľ a 2 obdrží  

         Zhotoviteľ. 
3.4     Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 riadne a dôsledne prečítali,  

 porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim. Ich zmluvné prejavy 
 sú dostatočne  jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu  

         tohto Dodatku a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali. 

Za objednávateľa: Za zhotoviteľa: 
V Demandiciach, dňa 06.09.2022           V Demandiciach, dňa 06.09.2022 

................................................................. .................................................................... 
  Ing. Attila Kürthy Štefan Tipary 

 starosta obce Štefan Tipary EKOLSTAV 


